



## LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, A. Vivulskio g. 11, LT-03610 Vilnius, tel. (8 5) 266 8176, (8 5) 266 8169, faks. (8 5) 266 4209,  
el. p. [post@socmin.lt](mailto:post@socmin.lt), <https://socmin.lrv.lt>. Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 1886 03515

Lietuvos Respublikos Vyriausybei

2018 -07- 0 4 Nr. (12.13-54) SD - 3785

### **DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2001 M. BIRŽELIO 27 D. NUTARIMO NR. 817 „DĖL TEISĖS AKTŲ, BŪTINŲ LIETUVOS RESPUBLIKOS POTENCIALIAI PAVOJINGŲ ĮRENGINIŲ PRIEŽIŪROS ĮSTATYMI ĮGYVENDINTI, PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO PROJEKTO**

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. birželio 29 d. nutarimo Nr. 817 „Dėl teisės aktų, būtinų Lietuvos Respublikos potencialiai pavojingų įrenginių priežiūros įstatymui įgyvendinti, patvirtinimo“ pakeitimo projektą (toliau – Projektas).

Į Projektą, siekiant mažinti įstatymų įgyvendinamųjų teisės aktų skaičių, įtrauktas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. balandžio 24 d. nutarimo Nr. 391 „Dėl Nuolatinės potencialiai pavojingų įrenginių priežiūros licencijavimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo projektas. Projektas parengtas siekiant Projektu keičiamų Įgaliojimų tikrinti potencialiai pavojingų įrenginių techninę būklę suteikimo akredituotoms kontrolės įstaigoms tvarkos aprašo (toliau – Aprašas) ir Nuolatinės potencialiai pavojingų įrenginių priežiūros licencijavimo taisyklių (toliau – Taisyklės) nuostatas suderinti su Lietuvos Respublikos potencialiai pavojingų įrenginių priežiūros įstatymo Nr. I-1324 5<sup>1</sup> ir 10<sup>1</sup> straipsnių pakeitimo įstatymo, kuris įsigalios 2018 m. liepos 1 d., ir Licencijavimo pagrindų aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. liepos 18 d. nutarimu Nr. 937 „Dėl Licencijavimo pagrindų aprašo patvirtinimo“ (toliau – Licencijavimo pagrindų aprašas), nuostatomis. Taisyklių nuostatos keičiamos vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. vasario 7 d. pasitarimo sprendimu dėl administracinių ir viešųjų paslaugų modernizavimo (3 darbotvarkės klausimas) (toliau – Vyriausybės sprendimas). Taip pat Projektu keičiamas Potencialiai pavojingų įrenginių kategorijų sąrašas, suteikiant kategorijų numeracijai loginį ryšį su įrenginių grupių numeriais ir atliekant redakcinius pakeitimus.

Keičiant Aprašą, buvo atsižvelgta į tai, kad įgaliojimo suteikimo faktui patvirtinti pakanka atitinkamo įrašo Licencijų informacinėje sistemoje, Projekte siūloma atsisakyti įgaliojimo, kaip atskiro dokumento, išdavimo sutrumpinant pranešimo apie priimtą sprendimą terminą, nustatyti reikalavimus įgaliojimo suteikimo sprendimo kopijai pateikti, jeigu įgaliotai įstaigai prireiktų rašytinės formos dokumento, ir pripažinti netekusiu galios Aprašo priedą. Taip pat Projekte patikslinti reikalavimai įgaliotų įstaigų teikiamų veiklos ataskaitų turiniui, įrašytos naujos nuostatos atsižvelgiant į Licencijavimo pagrindų aprašo nuostatas dėl informacijos viešumo ir informacijos bei pranešimų pateikimo būdo, atsisakyta perteklinių nuostatų dėl komisijos sudarymo ir atlikti redakciniai pakeitimai.

Keičiant Taisykles, atsižvelgta į Vyriausybės sprendimo 1.2.6 papunkčio nuostatas ir, siekiant, kad potencialiai pavojingų įrenginių priežiūros licencijų išdavimas būtų grindžiamas išsamiu įmonių pasirengimo vykdyti licencijuojamą veiklą patikrinimu, Projekte siūloma įgalioti Valstybinę darbo inspekciją prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, turinčią reikiamų išteklių minėtiems patikrinimams atlikti, išduoti potencialiai pavojingų įrenginių priežiūros licencijas. Nusprendus atsisakyti rašytinės formos licencijų, Taisyklėse atlikti atitinkami pakeitimai, susiję su informavimu, dokumentų pateikimu, paslaugų apmokėjimu. Taip pat įrašytos naujos nuostatos atsižvelgiant į Licencijavimo pagrindų aprašo nuostatas dėl informacijos viešumo ir informacijos bei pranešimų pateikimo būdo.

Projektas buvo pateiktas išvadoms gauti Lietuvos Respublikos ūkio ministerijai, Lietuvos Respublikos energetikos ministerijai, Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai, Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai, Nacionaliniam akreditacijos biurui prie Ūkio ministerijos, Valstybinei vartotojų teisių apsaugos tarnybai, Valstybinei darbo inspekcijai prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos. Lietuvos Respublikos energetikos ministerija ir Valstybinė vartotojų teisių apsaugos tarnyba informavo, kad pastabų Projektui pagal kompetenciją neturi. Nacionalinis akreditacijos biuras išvadų nepateikė. Visi pateikti pasiūlymai buvo įvertinti.

2018 m. liepos 3 d. Socialinės apsaugos ir darbo ministerijoje buvo organizuotas suinteresuotų institucijų pasitarimas dėl pateiktų pasiūlymų suderinimo. Energetikos ministerija nesutiko su Ūkio ministerijos pasiūlymu (Ūkio ministerijos 2018 m. birželio 20 d. raštas Nr. (26.2-81)-3-2541, pasiūlymas Nr. 2) Projekte nustatyti, kad už slėginių vamzdynų (3 grupė) priežiūros organizavimą būtų atsakinga Energetikos ministerija, argumentuodama tuo, kad slėginiai vamzdynai labiau susiję su pramonės sritimi ir tik dalis jų priskirtina energetikos sričiai. Todėl Projekte neatsižvelgta į šį Ūkio ministerijos pasiūlymą. Teisingumo ministerija suderino Projektą darbo tvarka.

Projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje.

Projektą parengė Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Darbo aplinkos skyriaus vyriausiasis specialistas Algirdas Ambrazevičius (tel. 8 706 68 167, el. p. algirdas.ambrazevicius@socmin.lt).

PRIDEDAMA:

1. Projektas, 12 lapų.
2. Suinteresuotų institucijų raštų kopijos, 13 lapų.

Ministras

 Linas Kukuraitis